
Contacto

Teléfono 625432371
Correo Electrónico 
contratacionypatrimonio@diputaciondepalencia.es

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España
ES414

Tipo de Contrato Privado
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 6.054,4 EUR.
Importe 6.054,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.054,4 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/11C PRIV 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2024 a
las 13:17 horas.

Enajenación de dos fincas rústicas, en dos lotes, sitas en el Municipio de Castrejón de la Peña. Palencia

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
70123200 - Venta de bienes raíces no residenciales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Se detalla en los documentos del expediente

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q2sfKOZETEPs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Palencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondepalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q2sfKOZETEPs%2BnLj3vAg5A%3D%3D
http://www.diputaciondepalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Palacio Provincial

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2024 a las 12:00 horas

Recepción de Ofertas

Registro General de la Diputación de Palencia

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España

Contacto

Correo Electrónico 
contratacionypatrimonio@diputaciondepalencia.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Servicio de Contratación y Patrimonio de la Diputación
Provincial de Palencia

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España

Contacto

Correo Electrónico 
contratacionypatrimonio@diputaciondepalencia.es

Proveedor de Pliegos

Servicio de Contratación y Patrimonio de la Diputación
Provincial de Palencia
Sitio Web https://www.diputaciondepalencia.e s/

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España

Contacto

Teléfono 625432371
Correo Electrónico 
contratacionypatrimonio@diputaciondepalencia.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://www.diputaciondepalencia.es/


Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Palencia

Fecha de publicación 10/04/2024
Enlace Publicación: https://www.diputaciondepalencia.es/system/files/bop/2024/20240410-bop-44-Ordinario.pdf

https://www.diputaciondepalencia.es/system/files/bop/2024/20240410-bop-44-Ordinario.pdf


Valor estimado del contrato 3.942,4 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.942,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.942,4 EUR.
Clasificación CPV

70123200 - Venta de bienes raíces no residenciales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Valor estimado del contrato 2.112 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.112 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.112 EUR.
Clasificación CPV

70123200 - Venta de bienes raíces no residenciales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Objeto del Contrato: Enajenación de dos fincas rústicas, en dos lotes, sitas en el Municipio de Castrejón de
la Peña. Palencia

Descripción del procedimiento
Se detalla en los documentos del expediente
Valor estimado del contrato 6.054,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.054,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.054,4 EUR.

Clasificación CPV
70123200 - Venta de bienes raíces no residenciales.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Lote 1: Finca rústica de secano número 45 del polígono 507, al sitio de Prado Mayor

Descripción del lote Finca rústica de secano número 45 del polígono 507, al sitio de Prado Mayor

Lote 2: Finca rústica de secano número 9 del polígono 508, al sitio de San Andrés

Descripción del lote Finca rústica de secano número 9 del polígono 508, al sitio de San Andrés

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar



Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Se detalla en los pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Se detalla en los pliegos

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Se incluirá la documentación detallada en el punto 12.2 del pliego de cláusulas particulares

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura ofertas económicas
Descripción Detallado en el punto 12.2 del Pliego de Cláusulas administrativas

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013045614 |  2024-000398912 | Wed, 10 Apr 2024 13:17:09:142 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69293002513023702430115613495982002843 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


